
7. listopadu bude oslavovat sovětský lid a s ním všichni jeho přátelé – včetně přátel z naší 
socialistické republiky – 62. výročí Velké říjnové socialistické revoluce. Ony historické okamžiky 
rozhodly o změně světových dějin. Vznikl tak základ první socialistické země na světě. Vliv VŘSR 
se projevil i v našich dějinách, i když k uplatnění a realizaci socialistických myšlenek u nás dochází 
od Února 1948.

Vznik Sovětského svazu měl vliv na mezinárodní vývoj především po skončení druhé světové 
války. Celé dvaašedesátileté období historie SSSR je nedílně spojeno s bojem za mír, za 
odzbrojení. Již v prvním aktu mladé sovětské moci, v Dekretu o míru, načrtl velký Lenin strategii 
míru – mírového soužití států s odlišným společenským zřízením. Jestliže v naší zemi, která byla 
v tomto století obětí dvou světových válek, vyrůstají již děti, které se narodily v míru, pak si 
znovu uvědomujeme, komu za tuto skutečnost vděčíme: Sovětskému svazu.

A právě v duchu tradic leninských myšlenek přednesl soudruh L. I. Brežněv na slavnostním 
zasedání k 30. výročí NDR v Berlíně nové mírové návrhy, které svědčí opět o tom, že Sovětský 
svaz o mírových návrzích, včetně snižování vojsk a zbraní, nejen hovoří, ale skutečně je hodlá 
provést. Kdyby tyto návrhy byly přijaty západními vládami, pak by se mohlo pohnout z mrtvého 
bodu jednání o odzbrojení.

Soudruh Brežněv na tomto slavnostním shromáždění m. j. řekl:

 „Celoevropská konference schválila Závěrečný pakt, jakousi chartu bezpečnosti Evropy, 
mírových vztahů mezi státy. Naším vroucím přáním je, aby tato charta byla naplněna v plném 
rozsahu.

Pokud jde o Sovětský svaz, pak znovu opakuji, že o vojenskou převahu neusilujeme. Nikdy jsme 
neměli a nemáme v úmyslu ohrožovat kterýkoliv stát nebo skupinu států. V Evropě, právě tak 
jako ve všech oblastech naší planety chceme mír, trvalý mír. To je stěžejní základ naší zahraniční 
politiky, její páteř. Tuto politiku provádíme důsledně a neochvějně.“

Tolik soudruh Brežněv. Také naše zahraniční politika se opírá o zásady, které hlásí a prosazuje 
Sovětský svaz.

Tyto a další skutečnosti o životě sovětských lidí si připomenou občané Smiřic během Měsíce 
československo-sovětského přátelství, který bude probíhat tradičně v pobočkách SČSP. 
Připomeneme si výsledky sovětské ekonomiky, které vykazuje rok od roku lepší výsledky, což se 
projevuje ve zvyšování životní úrovně sovětského lidu.

Naše neochvějné přátelství se promítne v budování naší socialistické vlasti, v plnění náročných 
úkolů 6. pětiletky. Díky zapojení v Radě vzájemné hospodářské pomoci se nám daří a podaří 
překlenout problémy, které se vyskytly vlivem krizových jevů v kapitalistické hospodářské 
soustavě. Sovětský svaz nám proto bude vzorem i v této oblasti našeho života.

Nechť vlaje vlajka nerozlučného přátelství mezi naším a sovětským lidem!

Ať žije Sovětský svaz – záštita světového míru!

Vladislav B Y D Ž O V S K Ý , předseda MěV SČSP Smiřice



Informace z rad od 7. června 1979

Rada 7. června 1979 – zápis č. 67

- zhodnotila plenární zasedání z 31. 5. 1979

- zhodnotila práci občanských výborů – jejich dosavadní činnost byla hodnocena kladně

- projednala zprávu o stavu požární ochrany

- projednala brigádnickou pomoc na sušení sena

- odsouhlasila zpracování studie nadjezdu přes železniční trať ve směru z Pácaltova 
kopce s vyústěním za Jechovými

Rada 21. června 1979 – zápis č. 68

- vzala na vědomí přednesené zprávy ředitelů škol a mateřských škol, ve kterých 
zhodnotili uplynulý školní rok

- udělila pochvalu žákům M. Tuzarovi a M. Volákovi za úspěšnou reprezentaci školy

- schválila program mimořádného plenárního zasedání MěNV dne 27. 6. 1979

Rada 5. července 1979 – zápis č. 69

- projednala zprávu o plnění jednotného plánu kulturně výchovné činnosti za I. pololetí 
1979. Z plánovaných 153 akcí bylo uskutečněno 200 akcí.

- uložila ing. Hájkovi a s. Markovi projednat a dohodnout konečné úpravy na zatrubeném 
náhonu

- vzala na vědomí informaci o jednání ve věci výstavby čistírny odpad. vod s výhledem na 
zájmy aglomerace Smiřice–Černožice

Rada 19. července 1979 – zápis č. 70

- projednala  zprávu o plnění inv. a neinv. části akce „Z“ za I. pololetí 1979

- vzala na vědomí rozbor stížností občanů za I. pololetí 1979 – nebyla podána stížnost

- schválila přehled vytypovaných bytů k odprodeji do osobního vlastnictví. Jedná se 
o sedm domů s 26 byty II. a IV. kategorie.

- projednala příkaz ředitele Velkovýkrmen k dodržování preventivních opatření 
k omezení úrazů a požárů v období žňových prací a senoseče v roce 1979

- vzala na vědomí výklad MF ČSR k poskytování příspěvků společenským organizacím



Rada 2. srpna 1979 – zápis č. 71

- projednala  zprávu vedoucího HSO s. Nejedlého o činnosti tohoto odboru, kde bylo za 
uplynulý rok vydáno 500 rozhodnutí, z toho 333 stavebním úřadem

- projednala dosažené výsledky Bytového podniku za I. pololetí 1979

- projednala činnost SSM Smiřic a Holohlav

- projednala technicko-organizační opatření žňových prací hospodářství Holohlavy pro 
rok 1979

- schválila do funkce zástupce matrikářky s. Klimešovou

Rada 16. srpna 1979 – zápis č. 72

- projednala zabezpečení nového školního roku na ZDŠ a ZŠ

- projednala zabezpečení úkolů v předškolních zařízeních

- vzala na vědomí informaci s. Štréglové o bytové situaci ve Smiřicích a Holohlavech

Rada 30. srpna 1979 – zápis č. 73

- projednala výsledky hospodaření MěstNV za I. pololetí 1979

- projednala zprávu o stavu zabezpečení správy a ochrany majetku MěstNV za I. pololetí 
1979 – bližší podrobnosti zde dnes uvedl s. Opletal

- projednala program a návrh usnesení dnešního plenárního zasedání

- schválila do funkce vedoucí MěKS s. Drahomíru Burešovou

- doporučila dnešnímu plenárnímu zasedání kádrové změny v komisích

- nesouhlasila s převodem blokové kotelny na jiného provozovatele – jedná se o kotelnu 
vedle prodejny Samoobsluhy

- projednala zprávu o stavu vývoje a struktuře kriminality za I. pololetí 1979 v katastru 
Smiřic a Holohlav

- souhlasila s výjezdním zasedáním komise pro mládež a tělovýchovu v měsíci září

- souhlasila s přenecháním bývalého objektu prodejny tabáku 935 pro potřeby Čs. svazu 
zahrádkářů a ovocnářů Smiřice



V příštím roce dovrší školní budova základní devítileté školy 85 roků svého trvání. Za tuto dobu 
se vystřídalo na škole mnoho význačných osobností, jak mezi učiteli a řediteli, tak i mezi žáky. 
I samotná školní budova doznala mnoho změn. V roce 1961 byla provedena nástavba druhého 
patra a o něco později byla přistavěna i nová kotelna. V roce 1975 byly slavnostně otevřeny další 
prostory školy – velmi pěkná a velká tělocvična a centrální šatna. Jen vzhledem k těmto 
přístavbám má smiřická devítiletka k dispozici 21 učeben, v nichž se učí v současné době 650 
žáků bez směnování.

Rozvoj Smiřic, Holohlav i dalších obcí v okolí, zvýšená populace však způsobují nejen nárůst 
obyvatelstva dospělého věku, ale i nárůst poštu školou povinných dětí. Zatímco okolo roku 1950 
navštěvovalo školu ve Smiřicích asi 500 žáků, nyní již do této školy dochází ze Smiřic a dojíždí 
z okolních obcí, kde byly školy zrušeny, celkem 650 žáků. Další nárůst počtu žáků do základní 
školy v příštích letech bude přímo obrovský. V roce 1990 bude do zdejší školy chodit okolo 900 
žáků, tj. proti současnému stavu o 250 žáků více. 1. září 1984 nastoupí jen do 1. postupného 
ročníku 110–120 prvňáčků. A to vše za předpokladu, že se již nebude ve Smiřicích stavět a že se 
již do Smiřic nikdo nepřistěhuje!

Škole, která ponese název „Základní škola“ (první čtyři ročníky jsou tímto názvem označeny již 
nyní), nastává – kromě starostí s přestavbou vnitřního obsahu vyučování a nových forem práce –
i starost o zabezpečení dostatečných vyučovacích prostor – tříd, aby nebylo nutno vyučovat ve 
směnách.

Díky pochopení Městského národního výboru ve Smiřicích i vyšších stupňů NV lze počítat s tím, 
že v další pětiletce bude zahájena další přístavba školy. Stavoprojektem v Hradci Králové byla již 
vypracována studie přístavby, v níž se počítá s přístavbou pavilonu 12 učeben, pavilonu školních 
dílen, stravovacího pavilonu a rozšíření stávající kotelny.

V zájmu našich dětí a jejich co nejlepšího vzdělávání si je třeba přát, aby se plánované dílo včas 
podařilo.

M. Volák, ZDŠ



Největším svátkem naší tělovýchovné a sportovní veřejnosti jsou bezesporu naše spartakiády. 
Jsou vyjádřením radosti z pohybu a příležitostí k oslavě slavných výročí osvobození naší vlasti 
bratrskou Sovětskou armádou. I Československá spartakiáda 1980 se stane takovým 
tělovýchovným svátkem. Bude skutečnou masovou akcí a bude orientována tak, aby se jí mohlo 
zúčastnit co nejvíce občanů a především dětí a mládeže.

Dnes, 5. října 1979, v předvečer slavné historické Karpatsko-dukelské operace 1944 dá předseda 
Čsl. svazu tělesné výchovy s Himl v 19 hodin na strahovském stadiónu v Praze pokyn k zahájení 
Ohňového poselství. Na mnoha místech naší republiky, všude tam, kde budou v příštím roce 
uspořádány okresní, okrskové a místní spartakiády, vzplanou pak slavnostní vatry na počest 
35. výročí osvobození Československa Sovětskou armádou, na počest zahájení spartakiádního 
roku, ve kterém se cvičenci a cvičenky různého věku zaměří na vlastní nácvik hromadných 
vystoupení. 

Bude tomu tak i u nás ve Smiřicích. Skladby pro žactvo budou nacvičovány dětmi z místní 
základní devítileté školy, dospělí se budou připravovat ve cvičebních hodinách TJ Sokol. 
20 nejmladších dětí nacvičuje s. Dočkalová, 32 mladších žákyň s. Remešová a s. Vašinová, 
24 starších žáků připraví s. Michálek. U dospělých se počítá s celkem 20 žen, které bude 
připravovat s. Štefenová a 10 mužů, které nacvičí s. Malý.

V příštím roce se uskuteční ve Východočeském kraji 60 místních, 34 okrskových a 11 okresních 
spartakiád. Do nácviku 13 skladeb se zapojí na 40.000 cvičenců. Ve spolupráci s orgány Národní 
fronty a všech jejích zájmových organizací, hlavně pak Svazarmu, Soc. svazu mládeže a PO SSM 
nikdo by neměl zůstat stranou, nikdo by neměl zklamat. Všechno, co nám spartakiáda přinese, je 
věcí veřejnou. Nikdo, komu zář dnešních slavnostních ohňů předá poselství o tom, že lid naší 
republiky hodlá oslavit 35. výročí osvobození své vlasti Sovětskou armádou, by neměl zklamat.

Dnešní ohňová poselství budou symbolicky jako za dávných časů zvěstovat nástup 
tělovýchovných jednot, škol a všech dalších složek do vlastního zahájení příprav na 
Čsl. spartakiádu 1980.

Zdar naší spartakiádě!

Ladislav Č E R N Ý , zasloužilý pracovník v tělovýchově



Úspěšně plnit náročné hospodářské úkoly předpokládá aktivní účast všech pracujících 
a cílevědomé zaměření jejich iniciativy ke komplexnímu zajišťování rozhodujících úkolů.

To si vyžaduje jednotný a koordinovaný postup stranických organizací, všech pracovníků 
a ostatních společenských organizací. Energetickou situaci na přelomu roku hodnotí stranické 
orgány v kraji jako vyvrcholení nedostatků, které se již delší dobu vyskytovaly jak na straně 
výroby, tak i na straně spotřeby energie.

Nedostatek energie v zimních měsících ovlivnily náhlé mrazy a malé předzásobení uhlím 
v tepelných elektrárnách. I naše vodní elektrárna ve Smiřicích v kritickém období byla čtyři dny 
mimo provoz, neboť přivaděč vody na turbínu byl ucpán ledovou tříští. Po těchto zkušenostech 
byl vypracován „Jednotný program“, který do hloubky řeší přípravu energetiků na letošní zimu.

Zaměstnanci naší vodní elektrárny v měsíci září provedli běžnou opravu celého soustrojí, 
odstranili všechny závady a jsou připraveni bezporuchově dodávat el. energii našim občanům 
i závodům.

Zavedení letního času mělo příznivý vliv na vyrovnání energetických špiček. Veřejné osvětlení 
v našem městě bylo začátkem roku silně omezeno. Nyní přistupujeme k jeho vylepšení 
a rozsvícení alespoň 50 % všech osvětlených stožárů. V měsíci září jsme již čerpali plných 100 % 
nám přiděleného měsíčního limitu kWh.

Svou ukázněností a hospodárným odběrem elektrické energie si zajistíme její stálou dodávku 
i osvětlení našich ulic.

F. Svoboda – vedoucí

Naše organizace Svazarmu uspořádala v měsíci září na počest 35. výročí SNP branné dny. Byly 
zahájeny krajským přeborem Dukelského závodu branné zdatnosti ve dnech 14. a 15. září. 
Slavnostního zahájení se zúčastnili přední představitelé okresu a našeho města. Závodu se 
zúčastnilo 10 okresů kraje v celkovém počtu 150 závodníků. Z našeho města reprezentovali 
okres:

Heroutová Ivana, Kerhart Stanislav, Prokop Luděk a Brož Jiří.



Ve své kategorii odsadili tato místa:

Heroutová 15. místo
Kerhart 17. místo
Prokop 30. místo
Brož 10. místo

Nejvíce minut ztratili při střelbě, Brož Jiří až 19 minut.

O týden později 23. září proběhla branná orientační automobilová soutěž. Zúčastnilo se jí 
neobvykle málo posádek, pouze 24. V předešlých letech tu odstartovalo až 80 vozů. Tato soutěž 
byla vypsána pro tyto kategorie:

A – III. kolo okresního mistrovství
B – zájmová soutěž zaměstnanců ČSAO
C – krajská zájmová soutěž

Tyto branné dny jsme prováděli za spoluúčasti n. p. ČSAO Hradec Králové.

Na závěr bychom rádi poděkovali za pomoc při zajišťování těchto akcí především Městskému 
národnímu výboru ve Smiřicích, pracovníkům školy, Červenému kříži a Socialistickému svazu 
mládeže.

Petr K R E J Č Í , ZO Svazarm

Základní organizace Československého červeného kříže ve Smiřicích organizuje svou činnost 
v duchu rozpracovaných závěrů XV. sjezdu KSČ a hesla „Za zdraví lidu a mír mezi národy“.

Podařilo se dík pochopení občanů ve Smiřicích a obětavé práci lékařů, zdravotních sester 
i ostatních zaměstnanců zdravotního střediska OÚNZ ve Smiřicích získávat další dobrovolné 
dárce krve. O výsledcích této práce svědčí to, že bude předáno jedné občance a sedmi občanům 
vyznamenání titulem a odznakem Vzorný dárce krve za tři odběry krve, jedné občance a třem 
občanům Zasloužilý dárce krve za šest odběrů krve.

Devět dobrovolných pečovatelek se stará o 16 starých nebo nemocných lidí. Zdravotní hlídky dle 
požádání zájmových organizací se zúčastňují sportovních her, soutěží a závodů. V I. čtvrtletí bylo 
odpracováno pečovatelkami 1.261 hodin. Ve II. čtvrtletí bylo odpracováno pečovatelkami 1.329 
hodin, zdravotními hlídkami 21 hodin.

Členové výboru ZO ČČK používají této příležitosti k tomu, aby občankám i občanům srdečně 
poděkovali za obětavou práci ve prospěch všech, kteří  pomoci potřebují.

Jaromír K U P K A , předseda ZO ČČK ve Smiřicích



Základní organizace Socialistického svazu mládeže má v současné době 45 členů. Každé dva 
měsíce se koná členské schůze, na které je projednávána činnost a řešeny problémy organizace.

V letošním roce jsme zaměřili brigádnickou činnost na úpravu interiéru klubovny, který byl 
značně poškozen opakovaným prasknutím vodovodního potrubí. Díky dobré spolupráci 
a podpoře OV SSM byla částečně vybavena kuchyň a kancelář. Všechny místnosti v přízemí 
členové znovu vymalovali a vytapetovali.

Naše organizace úzce spolupracuje s PO SSM, někteří naši členové pracují jako oddíloví vedoucí, 
pracovali i v pionýrských táborech. Koncem roku plánujeme uspořádání besedy s vycházejícími 
žáky.

Na jaře se naši členové podíleli na sběru starého železa a vydělané peníze investovali do oprav 
klubovny.

V nejbližší době budeme pořádat taneční zábavy, na kterých bude hrát skupina CIFERNÍK.

Laďka Hájková, členka výboru ZO SSM

Místní organizace Svazu požární ochrany má 51 členů, ze kterých se aktivně podílí na činnosti 
polovina členů. Zúčastnili se 4 zásahů u požárů a 2 námětových cvičení. Provedli preventivní 
prohlídky domů v celém městě. Mimo plnění svých povinností v PO se významně podílejí i na 
ostatních akcích. Před májovými oslavami a podle potřeby zajišťují čištění města. Před požární 
zbrojnicí vydláždili chodník, u požární zbrojnice natřeli okapy, vrata a opravili poškozenou 
omítku. Podle nových předpisů se přestříkala auta. Byla provedena oprava ústředního topení, 
příprava paliva na zimu. Technika PO je v socialistické péči. Celkem zatím odpracovali 1.346 
hodin.

Jako odměnu za dobře vykonanou práci se požárníci společně pobavili při opékání kuřat a pro 
pobavení ostatních připravují posvícenskou zábavu 13. 10. 1979.

M. R e m e š o v á , výbor MO SPO

Kolektiv redakce Zpravodaje přeje všem členům této agilní společenské organizace mnoho 
dalších úspěchů při plnění náročných úkolů ve prospěch občanů a celého města.



Po dlouhodobé nečinnosti požárního sboru v Holohlavech se opět probudila iniciativa tamních 
požárníků, kteří se vrátili ze základní vojenské služby. Tito členové na návrh bývalého velitele 
s. Plška byli navrženi do vedoucích funkcí organizace. Pod jejich vedením se uskutečnil kolektiv 
mladých dobrovolných požárníků. Tuto činnost provozují s velkým zájmem.

Byla čištěna třikrát požární nádrž, jelikož je používána občany našeho města jako koupaliště. Po 
přidělení nákladního automobilu od MěNV se projevil zájem o soutěže požárních družstev. 
Poprvé se zúčastnili soutěže o putovní pohár v Dubenci, kde bylo zároveň slavnostní otevření 
nové zbrojnice. Toto podnítilo jejich iniciativu a pustili se do opravy zbrojnice, kde bylo 
odpracováno 869 hodin. Tato akce byla provedena ve velmi krátké době, jelikož se připravovali 
na další soutěž, která se konala v Benešově u Semil. Této soutěže se zúčastnili na velké přání
tamního sboru. Toto třídenní soustředění požárních družstev se jim velice líbilo a po dosažení 
dobrých výsledků pokračovali v soutěži ve Škodějově, kde obsadili velmi krásné druhé místo. Na 
těchto soutěžích poznali dobrý kolektiv požárních sborů a velkou sympatii tamních občanů. Tyto 
poznatky by chtěli přenést také k nám, a proto chtějí uskutečnit nějakou soutěž u nás.

Dynamický rozvoj naší společnosti má nutně za následek rychlý vzestup celospolečenských 
potřeb a požadavků na informace všeho druhu. Mezi nimi nezastupitelnou úlohu má slovo 
tištěné, tj. literární informace. Uvážíme-li význam literatury jako základního zdroje informací 
všeho druhu, vystoupí do popředí významné úkoly knihoven a zvláště veřejných.

Jejich základním rysem zůstává schopnost komplexního působení na široké vrstvy obyvatelstva. 
Četba má v českém národě staletou tradici. Čtenářství (písmáctví) hrálo významnou úlohu od 
sociálních a náboženských bojů na sklonku středověku, přes národní obrození až k dovršení 
pokrokových tradic v současnosti. Již v 19. století vzniká hustá síť spolkových knihoven, po roce 
1919 (zákon o veřejných knihovnách) je vybudována rozvětvená síť zasahující do každé obce 
i nejmenší osady. Po únoru 1948 se veřejné knihovny nadále vyvíjejí a stávají se významným 
faktorem politického i kulturního rozvoje naší socialistické republiky.

I naše městská knihovna má v našem městě dlouholetou tradici. Její pramátí byla Občanská 
beseda, založená v roce 1872. Po únoru 1948 se z veřejné knihovny stala místní lidová knihovna. 
Až do roku 1967 ve smiřické knihovně pracovali dobrovolní knihovníci, kteří měli velký podíl na 
rozkvětu knihovny (viz Zpravodaj č. 19). V roce 1967 došlo k profesionalizaci – knihovna se stává 



střediskovou, pracuje v ní placený knihovník, jehož okruh pracovní činnosti se rozšiřuje i na 
15 knihoven v obvodě.

Dokladem vývoje a zkvalitňování práce knihovny jsou i číselné ukazatele:

rok stav knižního fondu výpůjčky čtenáři

1964 6.022 6.411 365

1973 9.453 10.046 387

1975 12.781 22.325 422

1978 14.574 26.981 450

CO JE TO „DÍVADLO“?

„… Divadlo nejsme proto, že nemáme kulisy, nápovědu, hasiče a jiné vymoženosti i nutnosti, 
ovšem lze se na nás dívat, ač někdy nutno pravé, levé či obě oči přimhouřit ...... jsme tudíž 
Dívadlo...“

Tolik se praví ve scénáři našeho prvního rádoby zábavného pořadu. Faktem ale zůstává, že chce-
li si někdo odpovědět na výše uvedenou otázku aspoň trochu přesně, musí se přijít podívat.

Dívadlo se Městskému kulturnímu středisku ve Smiřicích narodilo na podzim roku 1977. Od té 
doby stačilo mnohokrát změnit své obsazení a částečně i zaměření své činnosti. Zúčastnilo se 
PORTY 78, v krajském kole Festivalu angažované písně získalo jedno ze tří čestných uznání, a to 
za vlastní satirickou tvorbu, z PORTY 79 si odvezlo 1. místo v divácké soutěži, postoupilo do finále 
celostátního festivalu humoru a satiry Příbramský permoník 79, natáčelo pro hradecký i pražský 
rozhlas, při letošních přehrávkách získalo kvalifikaci 90 %. Kromě toho ovšem vystupovalo, kde se 
dalo a hlavně kam bylo pozváno, mimo jiné i v NDR letos o prázdninách. 

V současné době se připravujeme opět na krajské kolo Festivalu angažované písně a zároveň 
zkoušíme nový pořad „Kde se vzali, tu se vzali…“.

Závěrem jen upozorňujeme, že jsme nenapravitelní optimisté a že věříme, že i ti, kteří o nás 
zatím nevěděli, nebo věděli a právě proto nechodili, jednou přijdou a snad nebudou litovat.

D Í V A D L O

Městské kulturní středisko ve Smiřicích bude pořádat pro dospělé i pro mládež

jazykové kursy němčiny a angličtiny (pro začátečníky)

Měsíční kursovné činí 15,– Kčs + 5,– Kčs zápisné. Týdně 1 hod.

Závazné přihlášky můžete podat nejpozději do 12. 11. 1979 na MěNV – MěKS s. Burešové 
(tel. 94 301).



V okresním kole II. celostátní soutěže kronikářů na počest 30. výročí Vítězného února a 35. výročí 
osvobození Československa Sovětskou armádou byl vyhodnocen náš kronikář s. Ing. Lubomír 
Kupka na 1. místě ve 3. kategorii do 5.000 obyvatel.

Redakční kolektiv Zpravodaje s. Kupkovi blahopřeje k tomuto pěknému umístnění a přeje mu, 
aby se i v krajském kole soutěže kronikářů umístil co nejlépe.

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY – telefonní spojení

OÚNZ – Hradec Králové:
Pohotovostní lékařská služba
(pondělí – pátek od 17,00 – 23,00 hod.)
sobota od 7,00 – 23,00 hodin
neděle od 7,00 – 23,00 hodin telefon číslo: 22681, 24006

Záchranná služba
(jen v akutních případech) 155

OÚNZ – Jaroměř
(pouze odvoz do porodnice) 817 2841

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

BEZPEČNOST:
Hradec Králové 158
Smiřice 94 143–5

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

POŽÁR:
Hradec Králové 150
Smiřice 94 215

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

VÝCHODOČESKÉ ENERGETICKÉ ZÁVODY:
Hradec Králové – poruchová služba 22361
Smiřice – elektrárna 94 353

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

VÝCHODOČESKÉ VODOVODY A KANALIZACE:
Hradec Králové
(pohotovostní služba denní i noční) 42911
Smiřice – středisko 94 245

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Víte, že .....

Rada projednala nové umístění lunaparků v roce 1980 při konání poutí a posvícení? Dosud 
používané hřiště ZDŠ z hygienických důvodů není vhodné.

V letošním roce bylo uvítáno do života 59 dětí, předáno 54 občanských průkazů, bylo 
uskutečněno rozloučení dětí s mateřskou školou, vítání dětí do prvních tříd, návštěvy 
v domovech důchodců, vzpomínky životních jubileí a oslavy MDŽ pro ženy starší 60 let (výňatek 
ze zprávy SPOZu).

Od 1. 9. 1979 došlo ke změně v Městském kulturním středisku? Novou vedoucí MěKS byla 
jmenována s. Burešová.

ZPRAVODAJ  – vydává MěNV ve Smiřicích. Řídí a odpovídá redakční rada: L. Vokřálová,  V. Kopáč, 
L. Štrumhausová, J. Liška, V. Špryňarová, H. Štréglová, L. Ševčíková.
Zodpovídá J. Marek.




